N ACTA DE EVALUACION PRELIMINAR . . 1P 040-2024
Teleantioquia ~ INDUSTRIAS CREATIVAS | '
ACTA N°1 ‘ ' IP 040 —2024 INDUSTRIAS CREATIVAS
REUNIONDE: " Evaluacién propuesta invitacion Publica’
FECHA: ' ~ ' 2demayode2024 ..
LUGAR: . " Direccién Produccion’y Tecnologias
COORDINADOR: ' Coordinadora de Compras y Contratacion
‘. - - .. o . ’ - . /
ASISTENTES: * ~ '
Carolina Arenas Hernandez Coordinédora de Corhprés y Contratacion
Maria Eugenia Urrego Restrepo . "Coordinadora de Produccion Recursos .
;Aléjandro Alvarez Venegas - Profesional Juridico - .
ORDEN DEL DIA ‘
1. Revision de requisitos habilitantes juridico. "
"2.. . Revisidn de requisitos habilitantes técnicos.

- 2.1. ‘Experiencia especifica . :

2.2.  Experiencia laboral en television
2.3. Reel casa productora, ‘ , ,
2.4, Reelvideo presentador . o o S
2.5. - Habjlitante financiero =~

2.6. Requisitos de la propuesta econémica

3. . Evaluaciéon
4, ~ Resumen
5. Traslado
DESARROLLO
1. . REVISION DE REQUISITOS HABILITANTESh JURIDICO: Se inicia la .reunic')ri.‘

anotando que sélo se calificaran las cotizaciones que cumplan con todos los requisitos.

En eSe'ordeh de ideas, se presentd nueve (9) empresas:

“Orden de ' o . N - .
| Entrega . Proponente » Nro._ de . Diay hora
. - . . Folios . , )
-| Propuestas ] ‘ . .
' ‘ . . 15 de abril de 2024 -
1 MP4 PRODUCCIONES SAS Sl 38 9:39 am .
. - - , e 15 de abril de 2024
| 2 JAQ PROD,UCU_ONES SAS 38 997 am




15 de abril de 2024

3 | OPCION VIDEODIGITALSAS | . 68 530 am
4 TORNEOS COLOMBIA SAS 48 15de ;_22" adnf 2024
. |INFOCUSANEWMEDIA | .. 15 de abril de 2024
DESIGNA SAS . 1o 8:56 am
. BNC PRODUCCIONES | = ¢ 15 de abril de 2024
| AUDIOVISUALES SAS . R '8:48 am
t ' ' o 15 de abril. de 2024
7 . | TV CAMARAS SAS .80 S
' P T 15 de abril . de 2024 -
8 METANOL ) 121 e e .
| ' - T 15 de abril de 2024
9 EQUADRO SAS N e

ks .

De acuerdo con la verlflcamon de requ13|tos habllltantes reallzados por area Jur|d|ca se’
indica que: :

a. Los proponentes EQUADRO SAS, BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES SAS
y TORNEOS 'COLOMBIA presentaron la totalidad de documentos sollcnados
quedando habilitada juridicamente, por ello contindlan en el proceso de evaluaC|on y
contratacion establecido en la mvntacnon IP 040 — 2024 para la produccion lNDUSTRIAS
CREATIVAS.

b. La Empresa METANOL S.A.S, No se encuentra habilitada juridicamente, por cuanto
no aporté Ias certificaciones expedidas por Sayco, acinpro y acodem, en las cuales se °
encuentre a paz y salvo. La garantia de senedad de la oferta no ampara la totalidad del
porcentaje del presupuesto oficial. :
¢. La-Empresa’ TV CAMARAS SAS, No se encuentra habilitada Jurldlcamente por
cuanto no aport6 el certlflcado de paz y salvo emltldo por acodem ‘

d El proponente |NFOCUS A NEW MEDIA DESIGNA SAS NO se encuentra habilitado” ..
juridicamente por cuanto las ‘certificaciones de Teleantloqwa sobrepasa [os ultlmos
cinco afios. -

El .documento correspondlente al contrato 4220001156 no corresponde a una o

certificacion sino a una orden de inicio acompariado de 8 otrosi

_ La certificacién emitida por Bancolombia no acredjta el valor de la sumatoria del
presupuesto oficial, a la certificacion lo acompana ordenes de compra las cuales no -
son regueridas. ) :

Los documentes correspondientes al contrato oc 3664260521 corresponden a facturas
eIectromcas y no a certificaciones :

No aporta certificaciones de paz y salvo emitidas por sayco acinpro y acodem.

. e. El proponente JAC PRODUCCIONES S.A.S.NO se_encuentra jurldicamente No
aporta certificado-de pago a los aportes a paraflscales aporta planillas de pago las
cuales no son solicitadas por la convocatona : »




f EI proponente OPCION VIDEO DIGITAL NO se encuentra habllltado Jurldlcamente
No presenta certificacion emitida por sayco.

g. El proponente MP4 PRODUCCIONES S. A S NO se encuentra habilitado -
juridicamente. No-aporta pdliza de seriedad de Ia oferta

N

lLLos proponentes que no se encuentren habilitados, nho seles otorqara
puntuacion hasta tanto no. subsanen eI requerimiento.

Sin 'embargo; ‘a través de correo electrénico'las siguientes‘empresas remitieron escrito de .’
subsanacion: - :

- La E,mpreéa METANOL S.AfS, aporta a fravés de correo electronico certificacion expedida

.. por Envato elements, quienes certifican el pago de la musicalizacion, documento que es de

recibo toda vez que las producciones de la empresa prowenen de libreria musical, porlo cual :
se entiende por Subsanado el requerimiento.” - :

La Empresa TV CAMARAS SAS, allego la certificacién de paz y salvo emitido por Acodem,
‘por lo cual se entiende por subsanado el requerimiento.

El prdponente INFOCUS A NEW MEDIA DESIGNA SAS no remite cbhreo de. subsanacion
acreditando los ‘documentos ‘'omitidos en su propuesta, por tanto, el comité evaluador se
permite rechazar la propuesta por incurrir en una causal de rechazo descrita a contmuaClon

4.5, CA USALES DE RECHAZO
Se rechazaréan aque/las cotizaciones que se encuentren en los SIgwentes casos:

"-g) Cuando no se responda al’ requer/m/ento que haga la ent/dad para -
Ssubsanar requisitos o documento$ de la cotizacion, dentro del término que -
se le conceda para el/o ‘ : .

- La Empresa JAC PRODUCCIC)NES S.A.S, allegd el certificado de pago a los aportes. a -
.parafiscales, por lo cual se entiende per subsanado el requerimiento

La Empresa OPCION VIDEO ‘DIGITAL, allegd certificacion acreditando que se encuentra de -
paz y salvo con Sayco, por o cual se entiende por subsanado el requerlmlento

El proponente MP4 PRODUCCIONES S. AS alleg6 pdliza de serledad de la oferta la cual
tiene fecha de expedicion del 15 de abril de 2024, misma fecha del cierre del proceso, dicho
documento es de recibo toda.vez que acredita ef requerimiento no con posterlorldad y de
acuerdo a los lineamientos del Honorable Consejo de Estado, esta no seria aceptada si su
acreditacion es posterior al cierre-del proceso, en ese sentldo se entiende por subsanado’el
requerimiento. -

Asi las cosas, los proponentes quedan habilitados para continuar con el proceso de
evaluacion. : ‘ < ~

'2. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS



Las casas productoras o proveedores podran presenfarse a uno o varios programas. En
ninguin caso una casa productora podra ganarse mas de un contenido. Es por tal razén
que el proceso de evaluacion se realizara en el-orden en el cual se describéen los

programas en esta.invitacion. Se aclara que las casas productoras podran participar -

independientemente de que ya tengan contratos de prestacién de servicios (unid’ad movil,
fly away, producmon i postproducmon) con el canal o) fmanmados con recursos FUTIC.

" La evaluacion de las propuestas se reallzara en el orden enel cual aparecen pubhcadas

en esta invitacion. Primefo se evaluaran todas las propuestas presentadas para el
programa La Tia trajo, luego Te hacemos la tarde, luego Nocturnos, luego Ladran,

4 Sancho, luego La canasta, luego Industrias creativas, luego Duenos de corazones, luego’
Natlvos luego ,No es cuentol, y por Ultimo Cazador de cascadas T3.

'
»

Ganadores: _
| Contenido ‘ s Proveedor ganador
La tia trajo - . .. .+ | PRODUCCIONES COSMOVISION S. A
Te hacemos la tarde C ' . | Desierto -
Nocturnos : ' CORPORACION CCM TELEVISION
Ladran, Sancho . P " | OPCION VIDEO DIGITAL S.A.S.
La canasta . . TORNEOS COLOMBIA S.A.S.

2.1

Los proveedores OpC|on Vldeo Dlgltal SAS.y Torneos Colombla S.AS., na se evaluan '

por ser ganadores de los programas Ladran, sancho y La canasta respectlvamente los
demas proveedores que se presentaron a este contenido pasan a ser evaluados

’

Verificacién experiencia\especifica:
TV CAMARAS S.A.S. - . 4
APORTO . o ) - Plazo de Plazo de
No. Entidad contratante | Objeto CONTRATO OBSERVACIONES ejecucion ejecucion
CERT. , ‘ - . _ j
) ) (desde) (hasta)
1| e |EPM T "ok 109223 0K o -1 21/10/2020 | 20/08/2021
2| s leem oK |161156 oK © | 11/01/2022 | 10/12/2023
3 S| | TELEANTIOQUIA . . 0K 23212 ok : ' 16/04/2021 | 31/12/2021
4 S| - | TELEANTIOQUIA - | OK 23732 . oK . ' 22/02/2022 | 31/12/2022
LA AGENCIA METANOL S.A.S. .
- APORTO | : ’ ’ . ~ Plazo de Plazo de-
.| No. CERT Entidad contratante | Objeto CONTRATO ‘ OBSERVACIONES ejecucién | ejecucién
T . ' : (desde) " (hasta)
1 SI HIDROITUANGO oK | HI-2023-10 . 0K ) | 26/05/2023 | 26/02/2024
2 Si TELEMEDELLIN 0K 103'9-_202‘1‘Y 709-2021 | oK 20/09/2021 '31/12/2021
EMVARIAS GRUPO . | ° : :
3 Sl EPM - _ oK’ C‘W 95428 . ) oK o 20/05/2020- 31/12/2020
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S. )
APORTO o : Plazo de Plazo de
No. CERT Entidad contratante | Objeto ! 'CONTRATO OBSERVACIONES - ejecucion ejecucion
" - o ] . 7 ' {desde) - (hasta)
1 S TELEANTIOQUIA ~ oK 22554 oK - o 24/06/2020 | 15/12/2020
2 Sl TELEANTIOQUIA OK ~ 22710 'OK _ 8/10/2020 31/'12/2020
Sl TELEANTIOQUIA OK 23213 " OK 19/04/2021 | 31/12/2021




"4 | *s/ |TEVEANDINA | ok |e’s = No valor ctto - ‘ | 12/11/2021 | 31/12/2021
1] B A . . ) il ‘ N ‘ . y ’ {
-S| | TELEANTIOQUIA ok - | 242437 L oK . ' 24/04/2023 | 15/11/2023
.INFOCUS ANEW MEDIADESIGNS.AS. "~ -~ © - /"~ v
' APORTO B J : . - o | Plazode Plazo de
No. |’ .| Entidad contratante | Objeto CONTRATO'’ i/ . OBSERVACIONES . | “ejecucion ejecucion
. CERT. | . X 1. AR I )
L : ' S : . (desde) (hasta) ,
1 S| . |TELEANTIOQUIA - . |OK 12292. .| NO CUMPLE+ 5 ANOS - 10/09/2011 | 10/10/2011
2'| .si |TELEANTIOQUIA - '|OK - | 15832 : NO CUMPLE +5 ANOS | 21/12/20i2 | 21/01/2013
-3 " sl | TELEANTIOQUIA - OK 17757~ "I NO CUMPLE + 5 ANOS . | 30/05/2013 | 14/06/2013 |- *
4 sl |UNE © o 0K 4220001156 - < ‘| OK ° . C 1/05/2015 | 31/12/2022
B 5] NO |[POSTOBON - - . 0K 3664260521 NO ADJUNTA CERTIFICADO | . 2/01/2016 |-31/12/2024°
‘ 6 | s |sancoiomBliA © |oK “|4801596627 . . |oK .- . | 31/10/2018 | 31/12/2020
, S . . . ' JACPRODUCCIONES S.AS. N o
1- | APORTO o P U - i Plazode | Plazode
No. CERT «Entidad contratante | Objeto’ CONTRATO OBSERVACIONES | ejecucién | ejecucion
A R o ‘ , , o ' . ' (desde) {hasta)
1 SI - | TELEANTIOQUIA - ° | OK 24244 : oK < | 24/04/2023 | 30/11/2023
-2 | s " | TELEANTIOQUIA OK . [23758 : oKk 15/03/2022°| 30/11/2022
3 | sl |TELeANTIOQUIA  C |ok ‘|23314 .~ Jok - S .| 9/07/2021| 31/12/2021 |
4 Sl TELEANTIOQUIA OK ' |23303 - 0 ok L "17/06/2021 |-31/12/2021
5 'St : | TELEANTIOQUIA - oK - |23211 ¢ o ok R 16/04/2021 | 31/12/2021
7 r N . . s “'\ ‘ ' '. . . \" N . v " B
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S.AS, .~ .
' | . ' . . ' . . "' Plazode | Plazode
APORTO ) . . . - o A
No. " CERT Entidad contratante - Objeto "~ CONTRATO ~ OBSERVACIONES . ejecucion ejecucion
' . . L i C (desde) | (hasta)
11 SI " | TELEANTIOQUIA OK . |[24244 S ok B 24/04/2023 | 30/11/2023 |
2 Sl | TELEANTIOQUIA Ok | 23758 . ok C -7 115/03/2022 | 30/11/2022
3 | 'Sl |TELEANTIOQUIA - 0K 23314 - . oK - . ' 9/07/2021 | 31/12/2021
4 Sl »TELEANT'I,OQUIA' oK 23303 - - . |OK - | 17/06/2021 | 31/12/2021 ) -
- .51 sl TELEANTIOQUIA OK  '[23211 i ok . - 16/04/2021 | 31/12/2021
R I k :  S - ENQUADRO S:A.S."" SR AATTECE
- . APORTO ’ e A ‘-Plazode | Plazode |
. T INo. [T s Entidad contratante | Objeto CONTRATO * OBSERVACIONES . ejecucion . | - ejecucién |,
- | CERT. ; . , - , . ;
- . ) . . L - . (desde) : - (hasta)
' 1| 5 - |TELEANTIOQUIA - - ok ' {23753 . ok | - | 15/03/2022 | 30/12/2022°
2 Sl | TELEANTIOQUIA | oK 23214 T oK . © . 7 . |18/04/2021 | 31/12/2021
13| st |TELEANTIOQUIA oK | 22644 .o OK. .- | 7/09/2020 | 10/12/2020:
4 |. s’ |TELEANTIOQUIA oK ' 22542 - . oK . . | 3/062020 |30/11/2020
5 | .Sl |TeLeanTioQUIA . ok | 21997 ' ok .+ | 22/05/2019 | 30/11/2019

. Los proveedores, Sl se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacion de -
experiencia especifica. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.3, formato 3. :

1

e




2.2. - Experiencialaboral en televisién - -

\

~

* :FORMATO4 - -

' ‘o ’ C L DIAS.
-PROVEEDOR _ . . ;. . CARGO FORMATO 4 |. ¢ priFICADOS |
PRESENTADOR 1 80| - .03
S | PRESENTADOR 2 30| 5
TVCAMARASSAS. - PRODUCTOR 220 216]
S S CAMAROGRAFO 18.0 18.2°
EDITOR . 13.0 13.1
PRESENTADOR 1 - 2:0 2.8
s , PRESENTADOR 2 3.0 2.7
LA AGENCIA METANOLS.A.S. | PRODUCTOR _ . 4.0 41
C o7 v [CAMAROGRAFO - 7.0 77
T ' ' |EDITOR'- . 7.0 7.9
| PRESENTADOR 1 '10.7° 9.3
S PRESENTADOR 2 - 0.0 85|
AUDIOVISUALES S.AS.. | PRODUCTOR 1517 136
1 U . | CAMAROGRAFO _ 0.0 16.6 |-
: , EDITOR - - 00 15.6
] PRESENTADOR 1 3.00 E
.~ =~ | PRESENTADOR2. - 400 4
TORNEOS COLOMBIA S:A.S, | PROBUCTOR " 10.60 105~
' ' oo CAMAROGRAFO . 142 141
EDITOR- 71 7
PRESENTADOR 1 -3 . 39)
S o PRESENTADOR-2 1] 0.3’
worvsarneon [GCo o —
- CAMAROGRAFO 14 133
EDITOR . 17| 16.3]
PRESENTADOR 1 6 6.2
: . PRESENTADOR2 6 6.1
|JAC PRODUCCIONES S.AS. - | PRODUCTOR 9
- e | CAMAROGRAFO 7| 72
| EDITOR’ ‘ 6] 6.2
PRESENTADOR 1 15.4,|. 5.5
S ~© | PRESENTADOR2 69| 26
MP4 PRODUCCIONES "~ [PRODUCTOR 25 2.4
TELEVISION Y-VIDEO S.A.S. PRODUC] 21 .. :
1 CAMAROGRAFO 142 142
EDITOR . 5.1 5.1
PRESENTADOR 1 33( 3.3
L ) PRESENTADOR 2. 5.7 5.7
ENQUADRO S.A.S. ‘|PRODUCTOR *© 1311 13.9
T CAMAROGRAFO - 18.3 183/
EDITOR - . 28.2| 283
BN N

93| .




CEl provéedor TV CAMARAS $.A.S. no qontinjUé en la evaluaciéon por que el talento
'Presentngr 1, no cumple con lo citado en el numeral 3.4.1.

| Presentador Formacxon académica : ‘ .
‘ ' | Profesional; -en cualquzera de las dtsmphnas de las ciencias
humanas '
Equivalencia: Cuando el Presentador no acredite’ formacion | .
académica ésta podra suplirse con-la experiencia debidamente
certificada como presentador en eventos educatlvos cxentmcos 0
| de te!ewszon por cinco.afos. i . '
- . N
Experlem‘la‘ : TN ’ S )
. Dos ,afios de experiencia  relacionada comprobable como
: moderador 0 pre=sentador de eventos educativos, cientificos o de
television, o en sus propios canalés de distribucion de
conten:dos (Youtube, TIkTOk Instagram, entre otros) :
EXPERIENCIA LABORAL .
INGRESO ~ SALIDA ' DIAS CERTIFICADOS | FORMATO4 | .EMPRESA
~ 19-10-2015 . 24-10-2015] 5 5 | TELEANTIOQUIA
02-10-2020 23-12-2020 82 ' .82 _| TELEANTIOQUIA
02-02-2021 '03-03-2021| 29 29 TELEANTIOQUIA
‘ TOTALDIAS . 116 116
TOTAL ANOS . . 0.3 '

Y

N

El talento Presentador nimero Uno solo tiene tres meses de expenenCla de acuerdo a lo

dlllgenCIado en el formato 4 y los certificados Iaborales aportados,

El proveedor INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S., no continta ‘en la evaluamon por

- que el talento Presentador 2, o cumpla con Io citado en el numeral 3.4.1.

' iPresenfa(_:i or

Formacxon academ:ca ~ 3
Profesional; en cualquxera de Ias dlsmpimas de las ciencias | .

humanas " o

Equxvalenc:la C,uando e! Presentador no acredite. formamon'
‘académica ésta podra suplirse con'la experiencia debidamente
certificada.como presentador en eventos educatlvos c;entiflcos o
de televxsmon por cinco.anos. |

Experlenncla S N '

Dos ,afocs de expenencaa relacionada comprobable oomo

’ moderador o] prPsentador de eventos educativos, cientificos o-de

television, o en sus propios canales de ' distribucién de|

contenidos ( Yc:utube, TrkTok lnstagram, entre otros)




lNGRESO

SALIDA

- DIAS .
CERHHCADOS

FORMATO 4

EMPRESA

19/10/2015

24/10/2015

5

5

TELEANTIOQUIA

:2/10/2020

23/12/2020

82

82

TELEANTIOQUIA

2/02/2021

3/03/2021

29

29

TELEANTIOQUIA

16/03/2022

16/01/2023

306

SOLUCIONES, EL PERFIL
CERTIFICADO NO ES LO
SOLICITADO

TOTAL DIAS

116

422

EI -talento Presentador namero solo tiene tres meses de

TOTAL ANOS -

0.3

experiencia de acuerdo a lo

dlllgenmado en. el formato 4 y los certlflcados Iaborales

El talento Presentador numero dos soIo tlene tres meses de experlenCIa de acuerdo alo
d|||gen0|ado enel formato 4y Ios certificados, laborales aportados T .

¢

EI proveedor MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO s. A S., no contlnua enla evaluac10n
por que el talento Productor no cumple con Io C|tado en eI numeral 3 4. 1

Productor

Educacmn
Profesional, Tecnologo 0 Tecmco oen comumcac on, penodtsmo cme
0 telewsxén 0 carrera aﬂn con enfas sen producc;on

EquwalenCIa Cuando €l Productor no acredlte formacron academlca
gsta podra. suphrse con.la experiencia debxdamente certlfxcada como

{

Expenencla‘
Tras aflos de. expenencla comprobable en producclon de teiewsmn

Productor de contemdo por cmco afos.

A\ /

Al

\

INGRESO

SALIDA,

DIAS
CERTIFICADOS

FORMATO 4 |

EMPRESA

7/10/2015

6/12/2015

60

60

TELEANTIOQUIA SOY DIGITAL

7/03/2020

31/03/2020

24

24

TELEANTIOQUIA - EL TALLER

1/04/2020

18/12/2020

261

261

EMPLEAMOS

30/04/2021

30/06/2021

61

61

TELEANTIOQUIA - NUESTRA TIERRA

1/07/2021

31/12/2021

183

183

SOLUCIONES EFECTIVAS.

17/01/2022

16/02/2022

30

30~

TELEANTIOQUIA - AGENDA 2040

3/03/2023

31/03/2023

28

28

TELEANTIOQUIA - EL PARADERO

1/04/2023 |.

30/11/2023

243

{

243

TELEANTIOQUIA"- EL PARADERO

TOTAL: DIAS |

890

890

TOTAL ANOS

2.4




El perfil del Productor se solicité “tres afios de experiencia comprobable en produccion de
- television.” y el talento solo tiene dos afios y cuatro meses certificados.

Los proveedores TV CAMARAS S. A S, INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S. A S. y MP4
PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S.A.S no contintian en la evaluacién de acuerdo
a Causales de rechazo, numeral 4.5, literal n, Se rechazaran aquellas cot|za0|ones que se

encuentren en los siguientes casos '

4.5.. CAUSALES DE RECHAZO \
Se rechazaran aquellas ¢ ot/zaCIOnes que se encuentren enlos s:gu19ntes
"casos:

n) Cuando los pen‘//es so//C/tados en el numera/ 3.4.1. no tenga la exper/enc:/a
minima sol/CItada '

Los ‘'demas proveedores‘,’ Si se encuentran habilitados técnicamente en. cuanto a la
acreditacion de experiencia laboral. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.4., formato 4.

2.3.‘ ‘Reel casa productora - - '

PROVEEDOR - | cumpLE |© NO CUMPLE
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S. X - 1
s ENQUADRO S.A.S. R - X -
LA AGENCIA METANOL S.AS. X
"' | JACPRODUCCIONESS.AS. X

- MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO

S.AS. A , SE RECHAZA LA PROPUESTA"
INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S. _ SE RECHAZA LA PROPUESTA
TV CAMARAS S.AS. L SE RECHAZA LA PROPUESTA

"~ | OPCION VIDEQ DIGITAL -~ . " | Ganador de Ladran, sancho j
TORNEOS COLOMBIA 3 ) e Ganador de La Canasta

W

Los proveedores, Si se encuentran habllltados técnicamente en cuanto a Ia acredltacwn de
Reel de la casa productora Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.5 ' -

2.4. Reel video presentador

PROVEEDOR ., < . CUMPLE NO CUMPLE
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALESSA S. X } '
ENQUADRO S.A.S. X
LA AGENCIA METANOL S.A.S. X _

£ JAC PRODUCCIONES S.A.S. L X ‘
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION YVIDEO . ' »
S.A.S. .- SE RECHAZA LA PROPUESTA
INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S. , " SE RECHAZA LA PROPUESTA
TV CAMARAS S.A.S. SE RECHAZA LA PROPUESTA
OPCION VIDEQ DIGITAL . ' Ganador de Ladran, sancho
TORNEOS COLOMBIA ,‘ i ] Ganador de La Canasta




| uQuiDEz

Los proveedores SI se encuentran hablhtados tecnlcamente en cuanto a Ia acredltacmn de

Reel presentador Cumplen con lo sohmtado en eI numeral 3. 6

s

25, Hébilitantefinanbiéro,

\

___, - INDICADORES FINANCIEROS

CALIFICACION LA AGENCIA METANOL S.A.S.

o PROMEDIO INDICADORES

CUMPLE (SI/NO)

PROMEDIO 2021y 2022.

283

S

-

ENDEUDAMIENTO' ' 32.9% sl
TPATRIMONIO = -~ . = .. - L L 67.1%| N/A-

CALIFICAC]ON BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S.

INDICADORES FINANCIEROS

-~ 7

PROMEDIO INDICADORES -

| CUMPLE (SI/NO)

1

*  PROMEDIO 2021y 2022

LiQuUipez - -

.1.08 - : 5|
ENDEUDAMIENTO L 25.0%| - - sl .
PATRIMONIO™ . 75.0% ' N/A -

: CALIFICACION ENQUADRO S:A.S. CUMPLE (SI/NO)

INDICADORES FINANCIEROS | PROMEDIOINDICADORES . '

"PROMEDIO 2021 y. 2022 ~. :

| LIQUIDEZ - 421 Sl

‘| ENDEUDAMIENTO ., .28.0% S

PATRIMONIO ) T 72.0%| N/A

Los proveedores

LA AGENCIA METANOL SAS

A

AUDIOVISUALES S A. S y ENQUADRO S.A.S. Cumple con todos los |nd|cadores

BNC PRODUCCIONES

Los proveedores Si se encuentran habllltados tecnlcamente en cuanto ala capaoldad
fmancnera Cumplen con lo solicitado en. el numeral 3. 7 formato 6 -

5

EI proveedor JAC PRODUCCIONES S A. S., debe adjuntar el estado de sﬂuacnon financiera
“del afio 2021 y 2022 de acuerdo a la clasn‘ncacnon de acttvos y paswos en corrlentes y no

v

cornentes L - -
L " CALIFICACION JAC PRODUCCIONES 5.A.S. CUMPLE (SI/NO) '
INDICADORES FINANCIEROS 'PROMEDIO INDICADORES -
PROMEDIO 2021 y 2022. . - A
LIQUIDEZ._ ] #IDIV/0! #DIV/0!
| ENDEUDAMIENTO #iDIV/0! "#DIV/0!
PATRIMONIO #iDIV/0! #iDIV/0!




Se solicité a través de correo el 25 de abril de‘ 2024, 4:09 pm, ya que los documentos
aportadbs de los estados financieros no cumplen con la definicion.

. Los estados financieros preparados bajo Normas Internacionales de Informacién Financiera

S

solicitan Ia clasificacion de activos y pasivos en corrientes y no corrientes.de acuerdo con
unas reglas especificas a menos que, una clasificacion por liquidez sea més apropiada en Ja
compaifiia o industria particular. - o -

De acuerdo con las Normas Internacionales de Informacién Financiera — NIIF y
especificamente, con la Normas Internacional de Contabilidad 1 (NIC 1) — Presentacion de
estados financieros, La correcta preparacion de un Juego completo de estados financieros y
especificamente del Estado de Situacion Financiera o. mal llamado anterlormente Balance.
General, implica la clasificacion de partidas entre corr/ente Y no corrientes espec,‘/f/camente
para activos y pasivos. : :

La norma ofrece otra opcion de presentacion que, sin distinguir entre el corriente y no
corriente, permite la presentacion de activos y pasivos por orden de liquidez (Del mas liquido
al menos liquido o viceversa), que puede ser apropiado para ciertas industrias y/o compariias.
que brindan mejor informacion a sus usuarios con esta clasificacion o estilo de presentacion.

Algunos ejemplos de entidades financieras alrededor del mundo son. wsrbles en los reportes
de /nformaCIon fmanC/era publlcos

’
\

La clasificacion de.activos y pasivos entre corriente y no corriente (El patrimonio de una

-entidad se entiende por definicion en el no corriente), permite a les usuarios hacer uso de

heframientas como indicadores -financieros para entender la liquidez y el grado de
comprom/so de caja que tiene la compan/a en el corto plazo.

La Norma Internacional de Contabi/idad'1 - Pres_ehtacién de Estados Financieros, menciona
en los parrafos 66 y 69 las definiciones y presunciones para realizar la clasificacion de un_
activo y pasivo, respectivamente, como corriente, entendiendo que los que no cumplan con
estas caracterizaciones deben ser tratados siempre como no corrientes, asi:

“66. Una entidad clasificaré un activo como corriente cuando: ' :

(a) espera.realizar el activo, o tiene la intencion de venderlo o] consumlrlo en su mclo normal
de operacion; :

'(b ) mantiene el activo prmc;palmente con f/nes de negociacion;

(c) espera rea//zar el activo dentro de los doce meses. SIgwentes al perlodo sobre e/ que se
informa; o ,
(d) el activo es efectivo o equivalente al efectivo (como se define enla NIC 7), a menos que

éste se encuentre restringido y no pueda ser intercambiado ni utilizado para cancelar un
pasivo por un ejercicio minimo de doce meses después dél ejercicio sobre el que se informa.

Una entidad clasificaré todos los demés &ctivos como no corrientes.”
“69. Una entidad clasificara un pasivo como corriente cuando:

(a) espera liquidar el pasivo en su ciclo normal de operacion;

(b) mantiene el pasivo principalmente con fines. de negociacion; L
(c)el pas:vd debe liquidarse dentro de los doce meses SIgwentes a Ia fecha del perlodo sobre

el que se-informa; o

(d) no tiene un derecho /ncondlC/onal para ap/azar fa cancelacién del pasivo durante, al
menos, los.doce meses siguierites a la fecha del periodo sobre el que se informa (véase el
pérrafo 73). Las condiciones de un pasivo que puedan dar /ugar a e/eCC/on de la otra parte



a su liquidacion med/ante la emision de mstrumem‘os de patr/mon/o ‘no afectan a su
c/as:flcaCIon : . . . C ..

‘Una entidad clasificara todos Jos demés pasivos como no corrientes.”
Es importante aclarar, que tanto activos como pasivos se consideran corrientes si se reaI/zan

' 0 liquidan dentro’ del ciclo -normal de operacion del negocio de la compafiia, como lo

mencionan los parrafos transcritos anteriormente; sin embargo, no necesariamente €l ciclo
normal de' operacion de una compafiia dura 12 meses o menos, con lo cual esta

- caracteristica puede refiir con la percepcion general de realizacién o liquidacion del activo o -

pasivo dentro del afio siguiente a la fecha de presentacién de los estados financieros, pues

~dada esta caracteristica pueden existir activos o pasivos. corrientes de los cuales su

realizacion o I/qU/daCIon pueda ser poster/or alos 12 meses menc:onados

2.6.- Requlsnos.de la propuesta econdmica

| PROVEEDOR R CUMPLE | NO CUMPLE
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES SAS. x|
ENQUADRO S.A.S. X
LA AGENCIA METANOLS.AS. ©  ~ X
JAC PRODUCCIONES 5.A.S. ‘ X

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO ' . T
S.AS. . SE RECHAZA LA PROPUESTA

1 INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.AS. . SE RECHAZA LA PROPUESTA
TV CAMARAS S.AS. . ) SE RECHAZA LA PROPUESTA
OPCION VIDEO DIGITAL - S ‘| Ganador de Ladran, sancho

TORNEOS COLOMBIA ’ Ganador de La Canasta

Los proveedores, Sl se encuentran habilitado técnicamente en cuanto a la capacndad

financiera. Cumplen con lo sol|C|tado en el numeral 3.2, formato 2

3. CRITERIOS DE EVALUACION

_ EVALUACION

TELEANTIOQUIA evaluara la propuesta que reciba oportunamente y que cumpla con los-
requisitos establecndos en el numeral 4 de la presente solicitud.

La evaluacion de las propuestas se realizara en el orden en el cual aparecen publicadas en

esta invitacién. Primero se evaluaran todas las propuestas presentadas para él programa La
Tia trajo, luego Te hacemos.la tarde, luego Nocturnos, luego Ladran, Sancho, luego La
canasta, luego Industrias creativas, luego Duefios-de corazones, luego Natlvos luego No es
cuento' y por Ultimo Cazador de cascadas T3.

Los ganadores en cada uno de Ios contenidos, se iran descartando para ser evaluados enel
programa siguiente, de acuerdo con eI orden de evaluacion. :

Se fijan como factores de evaluacion y criterios de calificacion los siguientes:




Al - A

, FACTORES DE.EVALUACION Y CALIFICACION * ~
Contenido Reel casa productora " Reel del Presentador TOTAL PUNTOS
Industrias 300 puntos . 300 puntos (c/u) 900
creativas : : }

Las propuestas remitidas por los proveedores corresponden con los seudgnimos:

SEUDOMINO - “o -
CREATIVOS REGIONALES '
'BARCELO .

JOYAS CREATIVAS

BOMBEILLO

\

La evaluacuon 'segun lo descrito anteriormente. y soportado en los documentos adjuntos

(evaluaciones), que contienen los puntajes del comité evaluador, arrojé el siguiente

resultado:

5.1 REEL DE LA CASA PRODUCTORA: MAXIMO 300 PUNTOS

FACTOR DE CALIFICACION: FOTOGRAFIA Y COLORIZACION MAXIMO 100 PUNTOS _

_ ||SEUDONIMO ' . | EVALUADOR 1 | EVALUADOR 2 | EVALUADOR 3 | EVALUADOR' | EVALUADOR 5 | TOTAL
-CREATIVOS REGIONALES - 80 65 '80 70 " 75 74
BARCELO ' : .90 40 60 .. 90 .90 74

" | JOYAS CREATIVAS 50 1 10 20 50 26
BOMBILLO - 50 . 60 , 90 30 30 52
Observaciones:

Evaluador 1: Creativos, buena ed|C|on efectos y los wi pes. Barcelo, presenta dlverSIdad

de contenidos hechos para TV., empleando, buena direcciéon de fotografla e iluminacion, .
planos, ' manejo movimientos, contraste

Evaluador 2: Solo 2 expusieron una fotografia y colonzacuon acorde a la necesidad y con
oportunidades de mejora. Las demas lucieron anticuadas.

Evaluador 3: El mejor reel fue el de Creativos regionales.

Evaluador 4: Barcel6 presenté buena fotografia pensada en el reel. 4

Evaluador 5: Creativos regionales, buena fotografia y narrativa, destaco efectos y musica.

FACTOR DE CALIFICACION: MUSICALIZACION MAXIMO 40 PUNTOS . _

SEUDONIMO - " | EVALUADOR 1 | EVALUADOR 2 | EVALUADOR 3 | EVALUADOR 4 | EVALUADOR 5 |TOTAL
CREATIVOS REGIONALES 30 - © 25 | 30 20 30 27
BARCELO 35 .10 ~ 30 | 30 = 35 28
JOYAS CREATIVAS - 20 5 1 © 10 . - 10 9
BOMBILLO 25 20 30 20 1 7 10 21

Observaciones: : v : : , '
-Evaluador 1: La musicalizacion en general se realizé para complementar un reel de
presentacion, no generando expectativas propias del reel.

Evaluador 2: En general musicalizacion en concordanc;la con laimagen. Algunas muy sublda '

(volumen).




Evaluador 3: Ningunase detuvo en Ia musica.

Evaluador 4 Algunos reeles usaba Ia musica solo para acompanar y no para amblentar y
comunicar. - ' -

Evaluador 5: N/A

'

FACTOR DE CALIFICACION: COMPOSICION MAXIMO/60 PUNTOS . _
SEUDONIMO EVALUADOR 1 | EVALUADOR 2. | EVALUADOR 3 | EVALUADOR 4 | EVALUADOR 5° | TOTAL
CREATIVOS REGIONALES 30 50 60 40 50 46
BARCELO 50 30 . 70 . 50 60 52
JOYAS CREATIVAS 200 5 . T | 10 10 9
BOMBILLO" 20 45 50 -0 .20 31

_ Observacmnes

. Evaluador 1: En general, en cuadre equmbno son basicos para fa elaboraC|on de un reel de

. presentacion, no se evidencié composicion mas elaboradas:
Evaluador 2: 2 propuestas mteresantes en composicion de |magen para mostrar lenguaje
digital y moderno. : ,
Evaluador 3: No se pensé en el programa a evaluar.
Evaluador 4: Barcelo escogié muy bien sus imagenes pensando en la convocatoria.
Evaluador 5: Barcel6d evidencia su experiencia, la fotografla y colorizacion buena. Falté.
opciones mas nuevas de talentos.
FACTOR DE CALIFICACION: NARRATIVA AUDIOVISUAL MAXIMO 100 PUNTOS . \
SEUDONIMO EVALUADOR 1 | EVALUADOR 2 | EVALUADOR 3 | EVALUADOR 4 | EVALUADOR 5 | TOTAL

.| CREATIVOS REGIONALES' 90 90 © 60 70 60 .| 74
BARCELO 90 40 70 90 80 74
JOYAS CREATIVAS 20 1 1 20 10 10
BOMBILLO 20 . 80 .80 30 30 48

ObservaClones

Evaluador 1: Creativos reglonales realiza un montaje normal resaltando las marcas de
cortes del plano de video con la musica, generando recordacion y.fuerza al contenido.

. 'Evaluador 2: Solo 2 propuestas que dieron muestra de pertinencia del requerlmlento con la
tematica de solicitud. Muestran capacidad de desarrollar propuestas que capturen el
televidente. 2 propuestas salidas de contexto y carentes de calldad

Evaluador 3: No se pens6 en el programa a evaluar.

Evaluador 4.  Barcel6 entendid eI proposito de la convocatorla y propuso destacados
contenidos.

_Evaluador 5: Joyas creativas, faltg creatividad en la propuesta, es un reel de temas opuestos -

a lo que se busca en la idea. Los presentadores son de perﬂl informativo no pensados en

dlgltal Bombillo, una propuesta muy ba5|ca
SEUDONIMO _PUNTAJE |-
CREATIVOS REGIONALES 221
BARCELO 228 -
| JOYAS CREATIVAS 55
' BOMBILLO 152

5.2 REEL DEL PRESENTADOR UNO MAXIMO 300 PUNTOS.




FACTOR DE'CALIFICACION: 300 PUNTOS PRESENTADOR 1

200

' ‘90

’ SEUDONIMO - | EVALUADOR1 |EVALUADOR 2 |[EVALUADOR 3 |EVALUADOR4 EVALUADORS- TOTAL
| CREATIVOS REGIONALES 290 120 150 .~ 7200 90 170
BARCELO - 270 130 © 200 180 ' 90 174
.| JOYAS CREATIVAS 200 20 100 100 - .90 102
BOMBILLO 290 90 300 250 100 206
Observamones ,
“Evaluador 1: El calvito mejor dlcmon manejo de personaje al entrewstado. )
" Evaluador 2:- N/A
Evaluador 3. La mejor presentadora Manuela.
Evaluador 4: Algunos talentos se destacan entre eIIos I\/Ianuela Tejada
Evaluador 5. N/A -
5.3 REEL DEL PRESENTADOR DOS MAXIMO 300 PUNTOS.
| FACTOR DE CALIFICACION? 300 PUNTOS PRESENTADOR 2 _ . o
SEUDONIMO EVALUADOR 1 | EVALUADOR 2 | EVALUADOR 3 | EVALUADOR 4 | EVALUADORS | TOTAL |
CREATIVOS REGIONALES 280 100 300 ] 250 150 216
BARCELO 290 100 300 200 150 208
JOYAS CREATIVAS . 200 20 100 " 100 90 - 102"
BOMBILLO 250 1180 80 " 160

ObservaCIones
Evaluador. 1:
publico.

Joyas creatlvas y Bomblllo presentadores poco convincentes y crelbles al

Evaluador 2: Presentadores frescos espontaneos pero tamblen con fondo y credibilidad

son los adecuados para la necesidad.

. Evaluador 3: La mujer Manuela. '
- Evaluador 4: Revisar muy bien el tipo de convocatorla a la que se estan presentando para
escoger a los talentos que los representaran. ‘
~ Evaluador 5: N/A.

Puntaje total:

PROVEEDOR PUNTAIE
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S. 610
ENQUADRO S.A.S. 607
LA AGENCIA METANOL S.A.S. 518
JAC PRODUCCIONES S.A.S. 0
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO SAS. 0
INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S. 0
TV CAMARAS S.AS.. 0

La empresa JAC PRODUCCIONES S.A.S. por no cumplir con el requisito financiero-no sele
otorga puntaje hasta tanto subsane en debida forma de acuerdo Normas Internacionales de-
Informacion “Financiera, se exhorta a la-empresa para que los estados financiero. sean.

/




presentados por Contador publico ¢ por persona con conocimientos en contaduria publica y
que allegue dichos estados financieros con los requisitos sohmtados por las normas que
regulan la presentacion de los mismos. : : : :

AUDIOVISUALES

4.RESUMEN
Ordende | A EVALUACION , .
Entrega Proponente JURIDICA 'EYSL?CACION OBSERVACION Y
' Propuestas op : ECNICA REQUERIMIENTO
BNC El  proponente | g| proponente, Si- '
.PRODUCCIONES Sl se encuentra | ¢ . encuentra | £ Propenente queda
; 1 habilitado habll|£ad0 ' habllltadO,Juridlca Yy

tgé’cnicamente .

S.AS: ‘| Juridicamente. | tecnicamente
El  proponente | El proponente, Si :
9 Si’se encuentra | se encuentra E;E;igggenjﬁcﬂgzda
habilitado habilitado | reonicamente: >
" | ENQUADRO S.A.S. [ juridicamente técnicamente . .
' El- proponente | El proponente, SI E1 proponente queda
3 LA AGENCIA Sl se encuentra | se encuentra hagilitado' uridica
METANOL S.A.S. | habilitado habilitado e Ut y
v i S . écnicamente :
juridicamente técnicamente - :
) El proponente no
queda  habilitado
- financieramente - por
. ‘| cuanto no aporta los
JAC gll proponente r[%Ilop'roponente, estad?s financieros
: ' se encuentra | NO se encuentra | con los requisitos |
4 PRODUCCIONES | habiltado . | habiltado - | establecidos. Se e |
M juridicamente técnicamente solicita que para
’ ‘ ' subsanar aporte
1 dichos = estados
expedidos- por
Contador publico
Se: rechaza la
] -propuesta por las
. MP4 . ) . razones expuestas,
5 ' PRODUCCIONES Se rechazaA la | Se rechaza’ la el proponentg podra
SAS propuesta - -propuesta Jpresentar_ lefs
: , observaciones u
> objeciones frente-a
_la presente acta
Se . rechaza la
. propuesta por las
| INFOCUS A NEW S ‘h' s h l relzzones extpuestgs',
6 MEDIA DESIGN e rechaza la-| Serechazala el proponente podra
] SAS propuesta propuesta presentar. las
. : | observaciones = u
objeciones frente a
- la presente acta
: Se ' rechaza la
) ; . ‘ ‘propuesta por las
7 QZCSAM ARAS Se rechaza la Se rechaza la razones expuestas,

propuesta

propuesta

el proponente podra

presentar las




| observaciones u
objeciones frente a_
la presente acta .

-

- 5.Se. corre traslado de la presente acta de evaluacion prehmlnar con miras a que los . -
. proponentes presenten las observaciones’ pertinentes, si las tuviere, para lo cual se les

concede el término de dos (02) dla\ feneCIendo el dia.6 de mayo de 2024 hasta las 17: 00 .

horas

‘ Para c_onstancia,‘ se levanta la presente acta, la cual es suscrita por los asistentes.-

m@-é@ﬁs&/\f g

’ ALEJANEQ% ALVAREZ VENEGAS ’ f MARIA EUGENIA URREGO RESTREPO

\

Profesional JUl’IdICO ' o Coordlnadora de Produccion Recursos

.. -
N N

SHERNANDEZ =~
pras y Contratacién

CAROLINA A
Coordinadorgde C



